
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XXI  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Wielu z nas, dzięki współczesnym środkom komunikacji, może być na bieżąco 

z tym, co dzieje się w Kościele. Niesłabnącym zainteresowaniem świata cieszy się 
wciąż papież Franciszek. Tysiące ludzi gromadzi się na Placu św. Piotra w czasie śro-
dowych audiencji generalnych czy niedzielnej modlitwy „Anioł Pański”. Oprócz nie-
spodziewanych spotkań, śmiesznych sytuacji czy gestów papieskiej dobroci, mamy 
możliwość docierać do słów papieża Franciszka, który czerpie z najczystszego źródła, 
jakim jest Ewangelia. Można zajrzeć na oficjalne strony internetowe mediów watykań-
skich czy słuchać serwisu Radia Watykańskiego, który transmitują również nasze pol-
skie rozgłośnie radiowe.  

Aby znaleźć źródło i sens papieskiego posługiwania Franciszka musimy sięgnąć 
do fragmentu Ewangelii, przeznaczonego do odczytania na dzisiejszą niedzielę. Od II 
poł. IV w. katolicy interpretują ten tekst jako jednoznacznie mówiący o prymacie 
(pierwszeństwie) biskupa Rzymu, następcy św. Piotra. 

Cezarea, o której wspomina Ewangelia, leżała blisko źródeł Jordanu. Jedna z grot 
skalnych, z których wypływa ta rzeka, została już w III w przed Chr. poświęcona grec-
kiemu bożkowi i nimfom. Natomiast syn Heroda Wielkiego, Filip, rozbudował tę miej-
scowość i nazwał Cezareą Filipową. W umysłach Żydów, którzy czcili Boga Jahwe, 
było to bałwochwalstwo i budziło odrazę. Wspomniana grota przypominała bramę wio-
dącą do czeluści piekielnych. Ludzie wyobrażali sobie, że te bramy piekielne otworzą 
się pewnego dnia i wstrząsną skałą, na której stoi bluźniercza świątynia, i pochłonie 
ją piekło. 

Na tym właśnie miejscu, miał miejsce dialog Jezusa, z rybakiem Szymonem. Jezus 
mówi o innej skale, na której zbuduje Kościół Boży. Żadne moce piekielne nigdy go 
nie przemogą, chociaż będą nieustannie w tę skałę uderzały. Jezus – budowniczy Ko-
ścioła, położył fundament, na którym buduje świątynię dla Boga z żywych kamieni. 

Cała rolę, zadanie i posłannictwo Piotra w Kościele Jezus określił za pomocą trzech 
metafor: skała, władza kluczy oraz związywanie i rozwiązywanie. Na tym tekście 
opiera się władza każdorazowego papieża, który jest namiestnikiem Jezusa na ziemi 
i następcą św. Piotra. Każdy papież jest Piotrem swoich czasów. Jest on skała dla Ko-
ścioła, ma w nim władzę kluczy, może związywać i rozwiązywać.    
            ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 27.08.2023 - XXI Niedziela Zwykła 
8:30 – za pochowanych na cmentarzu parafialnym w Malinie ++ Kry-

stynę i Wiesława Wronę - msza św. ofiarowana od Zakładu Pogrze-
bowego Ireneusza Oszajcy z Miedzianej 

10:30 - za ++ Andrzeja i Martę Pansa, + syna Erwina, + córkę Krystynę 
i ++ krewnych z rodzin Jagosz i Smolka 

 

PONIEDZIAŁEK – 28.08.2023 - wspomnienie św. Augustyna 
18:00 - za + Dorotę Kawecką w dniu urodzin i za jej ++ rodziców 
 

WTOREK - 29.08.2023 - wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzci-
ciela 

18:00 – za + tatę Jana Oblickiego w 30. rocznicę śmierci 
 

ŚRODA - 30.08.2023 
18:00 – do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Edyty i Eugeniu-
sza 

 

CZWARTEK - 31.08.2023 
18:00 – za ++ Jana Kulik, Romana Józek i Romana Okos o radość życia 

wiecznego 
 

PIĄTEK - 01.09.2023 - wspomnienie bł. Bronisławy - I piątek 
18:00 – 1. za wszystkie dzieci i młodzież, za nauczycieli i rodziców 

o Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Św. na rozpoczęcie no-
wego roku szkolnego 2023/24 

2. za + Jerzego Morawca w I. rocznicę śmierci 
- nabożeństwo do NSPJ 

 

SOBOTA - 02.09.2023 
8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków 

Róż Żywego Różańca 
18:00 - za + Bogdana Wachowiak w dniu urodzin i w 2. rocznicę śmierci 

o radość życia wiecznego 
 

NIEDZIELA - 03.09.2023 - XXII Niedziela Zwykła 
8:30 – wolna intencja 
10:30 - za ++ braci Józefa i Alojzego Lysik, ++ rodziców i ++ krewnych 

z rodziny 
14:00 - Nieszpory niedzielne 

Porządek Mszy Świętych 27.08. – 03.09.2023 
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¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego 1.09. o godz. 18 – na niej poświęcenie tornistrów 
i przyborów szkolnych szczególnie dla dzieci klas I. 

¨ W nadchodzącym tygodniu przypada I piątek i sobota miesiąca. 
¨ Odwiedziny chorych – w sobotę 2.09. od godz. 8.45. 
¨ Nieszpory niedzielne – od przyszłej niedzieli (03.09.) o godz. 14.00. 
¨ Zaproszenie do Służby Ministranckiej i do Wspólnoty Marianek – bardzo serdecznie za-

praszam chłopców i dziewczynki do zaangażowania się do służby przy ołtarzu jako mini-
stranci i jako Marianki. Przez najbliższe 2 tygodnie proszę zgłaszać się do mnie osobiście.  

¨ Męski Różaniec - odbędzie się w sobotę (2.09.). Spotkanie modlitewne rozpocznie się Mszą 
św. o godz. 8.00 w kościele pw. MB Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu, następnie procesja 
ulicami parafii i modlitwa różańcowa na schodach przed świątynią. Mszy św. przewodniczyć 
będzie ks. Grzegorz Rencz, proboszcz parafii Przemienienia Pańskiego w Opolu. 

¨ Pielgrzymka Kobiet na Górze św. Anny - w sobotę (2.09.) - w programie: 9.30 przywitanie 
i konferencja, 10.30 różaniec w intencji kobiet, 11.00 Msza św. w intencji kobiet, 12.00 prze-
rwa obiadowa, 14.00 nabożeństwo do św. Michała Archanioła. Gościem spotkania będą sio-
stry Michalitki ze wspólnoty Mi-ka-EL. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(20.08.) kolekta wyniosła: 946 zł. Kolekta z przyszłej niedzieli (I niedziela miesiąca), jest 
przeznaczona na potrzeby kurii i seminarium duchownego. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od Lipiny do torów. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od torów do ul. Adama i ul. Malownicza. 

¨ Zapowiedzi: 
- Karolina Mróz z Maliny i Łukasz Michałowski z Lublińca zapowiedź III. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Ostatnim słowem historii świata będzie zwycięstwo miłości”.    
           papież Benedykt XVII 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Chłopiec wyznaje na pierwszej spowiedzi: 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

- Pożądałem żony bliźniego swego. 
- Ale jak to? – dopytuje zdziwiony ksiądz. 
- Tak, bo ciocia robi lepsze naleśniki niż moja mama. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 40. 

Realizacja tych zapowiedzi nastąpiła w czasie wydarzeń paschalnych. Wówczas 
„Syn Boży (…), zwyciężając śmierć przez śmierć i zmartwychwstanie swoje, odku-
pił człowieka i przemienił w nowe stworzenie (por. Ga 6,15; 2 Kor 5,17). Udzielając 
Ducha swego, braci swoich, powołanych ze wszystkich narodów, ustanowił w spo-
sób mistyczny jako ciało swoje” (KK 7). Oznacza ono nie jakieś zgromadzenie wo-
kół Chrystusa, lecz organizm, w którym jedno życie Chrystusa rozlewa się na wszyst-
kich członków integralnie i organicznie z Nim związanych (por. KKK 789). Można 
powiedzieć, że Jezus Chrystus – Nowy Adam, „ulepiony” w łonie Maryi przez Boga 
„ręką Syna” i „ręką Ducha” (wcielony Boży Syn namaszczony Duchem Świętym), 
oddaje na krzyżu swoje życie i staje się ono udziałem tych wszystkich, którzy 
Go komunikują (Jego Ciało, Krew i Ducha). Mając udział w Jego życiu, stają się 
przybranymi dziećmi Boga, jedną Bożą rodziną i jednym Ciałem Chrystusa wskutek 
wspaniałego zespolenia Boskiego Oblubieńca z powołaną do życia Oblubienicą. 
Chodzi o rzeczywiste zjednoczenie, dokonane w Chrystusie przez Ducha Świętego. 

Jednoczenie z umęczonym i uwielbionym Chrystusem dokonuje się w sposób ta-
jemniczy i rzeczywisty przez sakramenty. Szczególna w tym rola chrztu i Eucharystii 
(por. KK 7). W chrzcie dokonuje się nasze zespolenie ze śmiercią i zmartwychwsta-
niem Chrystusa (por. Rz 6,4–5). Przy łamaniu chleba eucharystycznego, uczestni-
cząc w sposób rzeczywisty w Ciele Pańskim, wznosimy się do wspólnoty z Nim 
i nawzajem ze sobą (1 Kor 10,17). I tak realizuje się najgłębsze misterium Chrystu-
sowego Ciała – niepowtarzalna in-egzystencja: życie chrześcijan w Chrystusie, 
Chrystusa w chrześcijanach; tak ścisłe związanie, że w żaden sposób nie można mó-
wić o jakimś tylko zgromadzeniu „wokół” Chrystusa. Św. Paweł wyznaje: „Teraz 
zaś już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus” (Ga 2,20).  bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


